Администрация Кривошеинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2015 									  № 246
с. Кривошеино
Томской области

Об утверждении  Положения о требованиях к организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства Кривошеинского района
и порядке  ведения реестра организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства(в редакции Постановлений Администрации Кривошеинского района от 30.07.2015 № 291; от 21.02.2018 № 104)

	В соответствии с п. 3 статьи 15  Федерального закона от 11.07.2007 N 209-ФЗ ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",(в редакции Постановления Администрации Кривошеинского района от 30.07.2015 № 291)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Утвердить Положение о требованиях к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Кривошеинского района и порядке ведения реестра организаций согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского района  и разместить на  официальном сайте Администрации Кривошеинского района в сети Интернет (http://kradm.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)						         А.В. Разумников

  Приложение к постановлению
Администрации Кривошеинского района от 15.06.2015 № 246

Положение
о требованиях к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кривошеинского района и порядке ведения реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение о требованиях к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Кривошеинского района и порядке ведения реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Кривошеинского района (далее – организации инфраструктуры) и ведению реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Кривошеинского района (далее – Реестр).

Глава 2. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кривошеинского района

2. Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях  осуществления закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для  муниципальных нужд, обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства, и оказания им поддержки.
3. При реализации Программы к организациям инфраструктуры устанавливаются следующие требования:
1) регистрация и осуществление деятельности на территории Кривошеинского района ;
2) соответствие уставной деятельности целям, задачам и направлениям  муниципальной Программы развития малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе;
3) наличие необходимых лицензий, сертификатов на соответствующие виды деятельности, разрешений в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
4) наличие помещения для ведения уставной деятельности для реализации своих прав и обязанностей, предусмотренных действующим законодательством, соглашениями и нормативными актами;
5) обеспеченность организации инфраструктуры квалифицированным персоналом, квалификация которого подтверждена соответствующими документами;
6) минимальный размер оплаты труда персонала  не ниже уровня , установленного в рамках социального партнерства соответствующим Региональным Соглашением  на соответствующий год;
7) отсутствие задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации;
8) организация инфраструктуры не должна находиться в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства.

 Глава 3. Порядок ведения Реестра

4. Реестр ведется Администрацией Кривошеинского района (далее - уполномоченный орган) в электронном виде по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению.
5. Организации инфраструктуры, учрежденные Кривошеинским районом для оказания отдельных форм поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, включаются в Реестр с момента государственной регистрации.
6. Организации инфраструктуры иных форм собственности подают в уполномоченный орган заявление для включения в Реестр согласно приложению №2 к настоящему Положению.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) заверенные копии учредительных документов организации инфраструктуры;
2) паспорт организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кривошеинского района по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
3) заверенные копии документов об образовании сотрудников, подтверждающие соблюдение требования пп.5 п.3 Главы 2 настоящего Положения;
4) заверенные копии документов, подтверждающие соблюдение требование пп.4 п.3 Главы 2 настоящего Положения
7. Уполномоченный орган принимает решение об отказе о включении организации в Реестр в случаях:
          - непредставления документов или предоставление неполного пакета документов, предоставление которых является необходимым и обязательным;
          - наличия в документах, представленных заявителем, недостоверных сведений;
 - несоответствия требованиям, установленным п.3 Главы 2 настоящего Положения.
8. Уполномоченный орган рассматривает представленные документы и в течение 30 дней со дня их получения принимает решение о внесении организаций инфраструктуры  в Реестр или мотивированный отказ в случае несоответствия организации инфраструктуры требованиям настоящего Положения. Решение уполномоченного органа об отказе может быть обжаловано в судебном порядке.
9. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными.
[bookmark: _GoBack]10. Информация, содержащаяся в Реестре, размещается в сети "Интернет" на официальном сайте уполномоченного органа и ежемесячно обновляется.

Приложение № 1
к Положению о требованиях к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Кривошеинского района и порядке ведения реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кривошеинского района

	№
п/п
	Наименование
организации,
образующей
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
	Дата регистрации в качестве
организации,
образующей
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предприниматель-ства
	Фактический адрес места нахождения/
юридический адрес
	Контактная информация
	Ф.И.О.
руководителя
	Предоставляемые услуги

Приложение № 2
к Положению о требованиях к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Кривошеинского района и порядке ведения реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

ЗАЯВЛЕНИЕ о включении в реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кривошеинский район

В Администрацию Кривошеинского района

 1. От  ____________________________________________________________________
(полное наименование заявителя)
_____________________________________________________________________________

ИНН ___________________ КПП ______________________ ОГРН ___________________

2. Информация об организации инфраструктуры:

Краткое наименование ________________________________________________________

Юридический адрес  __________________________________________________________

Фактический адрес местонахождения ____________________________________________________________________________

Дата регистрации ____________________________________________________________

Телефон/факс/e-mail __________________________________________________________

Цель и основные виды уставной деятельности _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Контактное лицо _____________________________________________________________

3. Описание услуг, предоставляемых организацией субъектам малого и среднего предпринимательства:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

4. В случае изменения сведений, указанных в настоящей заявке и приложениях к ней, обновленные  сведения  обязуюсь  представить  в  адрес  Администрации Кривошеинского района в течение 10 календарных дней с момента регистрации соответствующих изменений.

5. Настоящим подтверждаю, что______________________________________________
(сокращенное наименование заявителя)

не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, не имеет ограничения в осуществлении соответствующего вида уставной деятельности, отсутствует задолженность по денежным обязательствам перед бюджетной системой Российской Федерации и/или государственными внебюджетными фондами и минимальный размер оплаты    труда  персонала  не  ниже  уровня , установленного  в  рамках  социального партнерства соответствующим Региональным Соглашением  на соответствующий год.

6. Согласен на размещение сведений об организации, содержащихся в реестре, на официальном сайте Администрации Кривошеинского района.

Приложение к заявке о включении в реестр на _____ л. в 1 экз.

Прилагаемые документы: на _____ л. в 1 экз.

______________________    _________________       _________________
(должность руководителя)          (подпись)            (Ф.И.О. руководителя)

" ___" _____________20_____ г.

М.П.

Приложение № 3
к Положению о требованиях к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Кривошеинского района и порядке ведения реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Паспорт организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кривошеинского района

	1. Наименование организации

	Организационно-правовая форма, ОГРН, ИНН. КПП)
	Форма собственности
	Дата государственной регистрации
	Уставный капитал (руб.)
	Фактический адрес места нахождения/
юридический адрес
	Виды экономической деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2. Опыт работы в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства

	Предоставляемые субъектам малого и среднего предпринимательства услуги
	Период работы в данной сфере
	Квалификация персонала
	Наличие филиалов
	Техническое обеспечение

	1
	2
	3
	4
	5